
 

Ekonomikos komiteto 2011-11-16 posėdyje: 

 

 

1. SVARSTYTA. Seimo narių V.Bacevičiaus ir A.Anušausko (2011-11-08), J.Razmos (2011-11-

07) pasiūlymai, Teisės departamento  (2011-11-14) išvada Strateginę reikšmę nacionaliniam 

saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių 

įstatymo 3, 4, 5 ir 6 straipsnių pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIP-2191(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Vaidotas Bacevičius, Julius Veselka, Kęstutis Daukšys, Kęstutis 

Masiulis, Audrius Endzinas, Valdemaras Valkiūnas, Kęstutis Ţilėnas, Kazimieras Kuzminskas. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Teisės departamento (2011-11-14) pastaboms. 

Pritarta bendru sutarimu. 

2. Nepritarti Seimo nario J.Razmos (2011-11-07) pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 4; prieš – 4; susilaikė – 1. 

3. Pritarti Seimo narių V.Bacevičiaus ir A.Anušausko (2011-11-08) pasiūlymui. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

2. SVARSTYTA. Įmonių bankroto įstatymo 1, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 21, 23, 26, 33, 36, 37 

straipsnių pakeitimo ir papildymo, Įstatymo papildymo 11
1
 straipsniu ir trečiuoju

1
 skirsniu 

įstatymo projektas Nr. XIP-1516(6). 

Atsiţvelgdamas į 2011-05-24 Seimo sprendimą pavesti pagrindiniam – Ekonomikos – komitetui 

pateikti pataisytą Įmonių bankroto įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymo projektą, komitetas svarstė 

patobulintą pasiūlymą panaikinti nuostatas, pagal kurias priešpriešinių vienarūšių reikalavimų 

įskaitymas galimas tik visiškai atsiskaičius su įmonės darbuotojais ir įtvirtinti nuostatas, kad vienarūšių 

reikalavimų įskaitymas galimas tik tarp įmonės, kuriai iškelta bankroto byla, ir valstybės institucijų.  

Komiteto nariai pritarė nuostatoms, pagal kurias įmonė galės vykdyti priešpriešinių vienarūšių 

reikalavimų įskaitymą (tik su valstybės institucijomis), kai toks įskaitymas galimas pagal mokesčių 

įstatymuose nustatytas mokesčio permokos (skirtumo) įskaitymo nuostatas, neatsiţvelgiant į tai, ar 

įmonė yra visiškai atsiskaičiusi su įmonės darbuotojais. Komiteto narių nuomone, palikus pareigą 

atsiskaityti su įmonės darbuotojais prieš pradedant vykdyti priešpriešinių vienarūšių reikalavimų 

įskaitymą, būtų paţeistas konstitucinis asmenų (bankrutuojančios įmonės kreditorių) lygiateisiškumo 

principas.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Audronė Railaitė, Kęstutis Daukšys, Daina Petrauskaitė.  

NUTARTA. Teikti Seimui svarstyti pataisytą Įmonių bankroto įstatymo 1, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 21, 

23, 26, 33, 35, 36, 37 straipsnių pakeitimo ir papildymo, įstatymo papildymo 11
1 

 straipsniu ir trečiuoju
1 

skirsniu 

įstatymo projektą Nr. XIP-1516(6). 

Balsavimo rezultatai: uţ – 8; prieš – 1; susilaikė – 1. 

 

3. SVARSTYTA. Alkoholio kontrolės įstatymo 2, 3, 18, 22, 29, 34 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo bei Įstatymo papildymo 16
1
 straipsniu įstatymo projektas Nr. XIP-744(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Vaidotas Bacevičius, Kęstutis Daukšys, Kęstutis Masiulis, Kazimieras 

Kuzminskas, Aurelijus Veryga, Valdemaras Valkiūnas, Julius Veselka, Graţina Belian, Audrius 

Endzinas, Rimantas Sinkevičius, Saulius Galadauskas, Ţilvinas Šilėnas, Leonas Kerosierius, Birutė 

Vėsaitė. 

NUTARTA: 

1. Pasiūlyti pagrindiniam Sveikatos reikalų komitetui patobulinti įstatymo projektą, atsiţvelgiant į 

Teisės departamento, Europos teisės departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

pastabas ir Seimo nario D.Budrio pasiūlymus, kuriems pritarė Komitetas. 



2 

 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 6; prieš – 4; susilaikė – 1. 

 

4. SVARSTYTA. Alkoholio kontrolės įstatymo 2, 6, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 18
1
, 18

2
, 22, 26, 

28, 29, 34, 34
1
, 36, 41 straipsnių, ketvirtojo skirsnio pavadinimo bei priedo pakeitimo ir papildymo, 

Įstatymo papildymo 18
3
 straipsniu ir 15 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektas 

Nr. XIP-1387(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Murauskas, Birutė Janutėnienė, Girius Ivoška, Kęstutis 

Daukšys, Julius Veselka, Audrius Endzinas, Kęstutis Masiulis. 

NUTARTA:  

1. Pasiūlyti pagrindiniam Sveikatos reikalų komitetui patobulinti įstatymo projektą, atsiţvelgiant į 

Teisės departamento pastabas, kurioms Komitetas pritarė. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 7; prieš – 1; susilaikė – 1. 

 

5. SVARSTYTA. Alkoholio kontrolės įstatymo 18, 29 ir 34 straipsnių pakeitimo įstatymo 2 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-1388(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Birutė Janutėnienė, Saulius Galadauskas, Kęstutis Masiulis. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

6. SVARSTYTA. Administracinių teisės pažeidimų kodekso 177, 177
1
, 177

2
, 269 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-3778. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Pasiūlyti pagrindiniam Teisės ir teisėtvarkos komitetui patobulinti įstatymo projektą, 

atsiţvelgiant į Teisės departamento pastabas, kurioms Komitetas pritarė. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

7. SVARSTYTA. Baudžiamojo kodekso 201 ir 212 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. 

XIP-3779. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

8. SVARSTYTA. Alkoholio kontrolės įstatymo 2 ir 18 straipsnių pakeitimo ir papildymo 

įstatymo projektas Nr. XIP-3422. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys, Aurelijus Veryga, Kęstutis Masiulis, Audrius 

Endzinas, Ţilvinas Šilėnas, Julius Veselka, Graţina Belian. 

NUTARTA: 

1. Pasiūlyti pagrindiniam Sveikatos reikalų komitetui patobulinti įstatymo projektą, atsiţvelgiant į 

Teisės departamento ir Europos teisės  departamentо prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 



3 

 

pastabas ir Ekonomikos komiteto pasiūlymą. Taip pat pasiūlyti pagrindiniam Sveikatos reikalų komitetui 

tobulinant įstatymo projektą apibrėţti 2 straipsnio nuostatų taikymo išimtis (pvz., uţsakomiesiems 

renginiams ir pan.) ir nustatyti įstatymo projekto įgyvendinimo mechanizmą. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 6; prieš – 1; susilaikė – 1. 

 

9. SVARSTYTA. Alkoholio kontrolės įstatymo 10, 12, 17, 18 ir 34 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektas Nr. XIP-949. 

Įstatymo projektu siūloma suteikti teisę gaminti (ne daugiau kaip 1000 litrų per kalendorinius 

metus) naminę degtinę ir kitus tradicinius gėrimus, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija ne didesnė 

kaip 65 tūrio procentai, ūkininkams, kurių ūkis yra įregistruotas Ūkininkų ūkių registre, kurie teikia 

kaimo turizmo reikalavimus atitinkančias paslaugas ir kurie Ţemės ūkio ministerijos nustatyta tvarka yra 

sertifikuoti kaip tradiciniai amatininkai. Projekto svarstymo metu buvo išsakytos Seimo narių, Valstybės 

institucijų, visuomeninių organizacijų bei asociacijų atstovų nuomonės ir pasiūlymai.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys, Julius Veselka, Valdemaras Valkiūnas, Aurelijus 

Veryga, Kęstutis Masiulis, Birutė Vėsaitė, Audrius Endzinas, Birutė Janutėnienė, Laurynas Vilimas. 

NUTARTA: 

1. Įstatymo projektą Nr. XIP-949 atmesti, atsiţvelgiant į Sveikatos reikalų komiteto, Biudţeto ir 

finansų komiteto, Seimo kanceliarijos Teisės departamento ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

išvadas, Valstybės institucijų, piliečių, visuomeninių organizacijų bei asociacijų pastabas ir pasiūlymus. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Valdemaras Valkiūnas. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 4; prieš – 3; susilaikė – 0. 

 

10. SVARSTYTA. Administracinių teisės pažeidimų kodekso 177, 177
1
 ir 178  straipsnių 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas Nr. XIP-951. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Pasiūlyti pagrindiniam Teisės ir teisėtvarkos komitetui atmesti įstatymo projektą Nr. XIP-951, 

kaip lydintįjį projektą Alkoholio kontrolės įstatymo 10, 12, 17, 18 ir 34 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektui Nr. XIP-949, kurį Ekonomikos komitetas 2011-11-16 nusprendė atmesti. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Valdemaras Valkiūnas. 

Pritarta bendru sutarimu 

 

11. SVARSTYTA. Seimo narių K.Daukšio ir G.Songailos (2011-11-11) ir kt. pasiūlymai 

Alkoholio kontrolės įstatymo 18, 29 ir 34 straipsnių pakeitimo įstatymo 2 straipsnio pakeitimo ir 4 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektui Nr. XIP-3188(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Nepritarti Seimo narių K.Daukšio ir G.Songailos (2011-11-10) pasiūlymui  

Balsavimo rezultatai: uţ – 4; prieš – 1; susilaikė – 3. 

 

12. SVARSTYTA. 2011 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo 1 ir 3 priedėlių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-3828. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Birutė Vėsaitė, Kęstutis Daukšys, Kazimieras Kuzminskas, Julius 

Veselka. 

NUTARTA: 

1. Pritarti 2011 metų valstybės biudţeto ir savivaldybių biudţetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo 1 ir 3 priedėlių pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIP-3828. 



4 

 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 4; prieš – 4; susilaikė – 0. 

 

13. SVARSTYTA. Pasirengimas Šilumos ūkio įstatymo 2, 16, 24, 32 straipsnių pakeitimo, 37 

ir 4 straipsnių papildymo ir 32 straipsnio 5 dalies 1, 3 punkto, 6 ir 7 dalies, 36 straipsnio, 37 

straipsnio 1, 2, 3, 4, 5 dalies pripažinimo netekusiais galios įstatymo projekto Nr. XIP-2851(6) 

svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, V.Bacevičių, A.Endziną, K.Daukšį,   

komiteto biuro patarėją R.Duburaitę, komiteto biuro patarėją R.Petkūnienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

14. SVARSTYTA. Dėl kreipimosi į LR Seimo valdybą, prašyti  LR  Vyriausybės pateikti išvadą 

Šilumos ūkio įstatymo 2, 16, 24, 32 straipsnių pakeitimo, 37 ir 4 straipsnių papildymo ir 32 straipsnio 5 

dalies 1, 3 punkto, 6 ir 7 dalies, 36 straipsnio, 37 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5 dalies pripaţinimo netekusiais 

galios įstatymo projektui Nr. XIP-2851(6). 

NUTARTA. Prašyti LR Seimo valdybos kreiptis į LR Vyriausybę pateikti išvadą Šilumos ūkio 

įstatymo 2, 16, 24, 32 straipsnių pakeitimo, 37 ir 4 straipsnių papildymo ir 32 straipsnio 5 dalies 1, 3 

punkto, 6 ir 7 dalies, 36 straipsnio, 37 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5 dalies pripaţinimo netekusiais galios 

įstatymo projektui Nr. XIP-2851(6). 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

15. SVARSTYTA. Pasirengimas Vidaus vandenų transporto kodekso 4
1
 straipsnio pakeitimo 

ir papildymo įstatymo projekto Nr. XIP-3405 svarstymui.  

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti A.Endziną, R.Sinkevičių, komiteto biuro patarėją 

D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

16. SVARSTYTA. Dėl kreipimosi į LR Seimo valdybą, prašyti LR Vyriausybės pateikti išvadą 

Vidaus vandenų transporto kodekso 4
1
 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo projektui Nr. XIP-

3405.  

NUTARTA. Prašyti LR Seimo valdybos kreiptis į LR Vyriausybę pateikti išvadą Vidaus vandenų 

transporto kodekso 4
1
 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo projektui Nr. XIP-3405. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 6, susilaikė – 2,  prieš – 1. 

 

17. SVARSTYTA. Pasirengimas Akmenės, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių laisvųjų 

ekonominių zonų įstatymo projekto Nr. XIP-3597, Laisvųjų ekonominių zonų pagrindų įstatymo 

6, 12 ir 15 straipsnių pakeitimo ir papildymo bei IV skyriaus pavadinimo pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-3598 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, K.Daukšį, V.Valkiūną, 

komiteto biuro patarėją D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

18. SVARSTYTA. Pasirengimas Kėdainių laisvosios ekonominės zonos įstatymo projekto Nr. 

XIP-3787 svarstymui. 



5 

 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, A.Endziną, K.Daukšį, V.Valkiūną, 

komiteto biuro patarėją D.Šaltmerį.  

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 

 

 

 


